

JOSENITO VITALE			
PRESIDENTE			
DR. GONZAGA	ISAC OLIVEIRA		
1º SECRETÁRIO	2º SECRETÁRIO		

PAUTA DA 95^a SESSÃO ORDINÁRIA – 23 DE NOVEMBRO DE 2017

"E, SE CRISTO ESTÁ EM VÓS, O CORPO, NA VERDADE, ESTÁ MORTO POR CAUSA DO PECADO, MAS O ESPÍRITO VIVE POR CAUSA DA JUSTIÇA". (ROMANOS 8:10)

	INSTITUI O DIA DO ADVOGADO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	BIGODE DO SANTA MARIA	RF APROVADO
PROJETO DE LEI Nº 47/2017	INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DA JUVENTUDE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	IRAN BARBOSA	RF
			APROVADO
PROJETO DE LEI Nº 93/2017	INSTITUI O DIA ANTIPOLUIÇÃO NO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	BIGODE DO SANTA MARIA	RF
11 70/2017			APROVADO
Nº 109/2017	ASSEGURA MATRÍCULA PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA LOCOMOTORA NA ESCOLA MUNICIPAL MAIS PRÓXIMA DE	JUVÊNCIO OLIVEIRA	RF
11 100/201/	SUA RESIDÊNCIA.		APROVADO
PROJETO DE LEI Nº 111/2017	INSTITUI NO MUNICÍPIPO DE ARACAJU A INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE GINÁSTICA E CONDICIONAMENTO FÍSICO	ISAC SILVEIRA	RF
	ADAPTADOS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA FÍSICA NOS PARQUES E CENTROS ESPORTIVOS.		APROVADO
	INSTITUI A CAMPANHA DE PREVENÇÃO AOS ACIDENTES DE TRABALHO E DOENÇAS OCUPACIONAIS DENOMINADA	AMÉRICO DE DEUS	RF
Nº 124/2017	DE ABRIL VERDE NO ÂMBITO DA CIDADE DE ARACAJU.	DECS	APROVADO
PROJETO DE LEI Nº 140/2017	INSTITUI A SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO DA DISLEXIA NAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO	BIGODE DO SANTA MARIA	3ª
N 140/2017	DE ARACAJU.		APROVADO
	INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO PEDESTRE.	LUCAS ARIBÉ	3ª
Nº 228/2017			APROVADO
	DENOMINA RUA MARIA GILDA DE OLIVEIRA A ATUAL RUA H, CONJUNTO SANTA TEREZA, BAIRRO AEROPORTO.	AMÉRICO DE	3ª
N° 265/2017	II, CONSUNTO SANTA TEREZA, DAIRRO AEROFORTO.	DEUS	APROVADO



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

INSTITUI O DIA DA CONSCIENTIZAÇÃO E PREVENÇÃO AO MAL DE ALZHEIMER NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	AMÉRICO DE DEUS	3 ^a APROVADO
INSTITUI O PROJETO "ESPORTE PARAOLÍMPICO NAS ESCOLAS".	ISAC SILVEIRA	1 ^a
DISPÕE SOBRE A COMERCIALIZAÇÃO DE LIVROS EM ÁREAS PÚBLICAS E PARTICULARES – BOOK TRUCKS.	VINICIUS PORTO	1 ^a
INSTITUI O DIA 31 DE OUTUBRO DE CADA ANO COMO DIA MUNICIPAL DA PROCLAMAÇÃO DO EVANGELHO.	BIGODE DO SANTA MARIA	APROVADO 1 ^a
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE REGIME-GERAL NA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.	ISAC SILVEIRA	APROVADO 3ª
DENOMINA PLENÁRIO VEREADOR ABRAHÃO CRISPIM E	NITINHO	APROVADO 3a
DATROVIDENCIAS CORRELATAS.		APROVADO
REQUER À MESA, EM CONFORMIDADE COM OS PRINCÍPIOS E DEFINIÇÕES DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, QUE SEJA CONVOCADA E REALIZADA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, NO PLENÁRIO DESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO DIA 7 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, QUINTA-FEIRA, ÀS 14 HORAS, SOBRE O DIA INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS.	IRAN BARBOSA	VOTAÇÃO ÚNICA APROVADO
	MAL DE ALZHEIMER NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU. INSTITUI O PROJETO "ESPORTE PARAOLÍMPICO NAS ESCOLAS". DISPÕE SOBRE A COMERCIALIZAÇÃO DE LIVROS EM ÁREAS PÚBLICAS E PARTICULARES – BOOK TRUCKS. INSTITUI O DIA 31 DE OUTUBRO DE CADA ANO COMO DIA MUNICIPAL DA PROCLAMAÇÃO DO EVANGELHO. DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE REGIME-GERAL NA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU. DENOMINA PLENÁRIO VEREADOR ABRAHÃO CRISPIM E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. REQUER À MESA, EM CONFORMIDADE COM OS PRINCÍPIOS E DEFINIÇÕES DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, QUE SEJA CONVOCADA E REALIZADA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, NO PLENÁRIO DESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO DIA 7 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, QUINTA-FEIRA, ÀS 14 HORAS, SOBRE O DIA	MAL DE ALZHEIMER NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU. INSTITUI O PROJETO "ESPORTE PARAOLÍMPICO NAS ESCOLAS". ISAC SILVEIRA DISPÕE SOBRE A COMERCIALIZAÇÃO DE LIVROS EM ÁREAS PÚBLICAS E PARTICULARES – BOOK TRUCKS. DISPÕE SOBRE A COMERCIALIZAÇÃO DE LIVROS EM ÁREAS PÚBLICAS E PARTICULARES – BOOK TRUCKS. INSTITUI O DIA 31 DE OUTUBRO DE CADA ANO COMO DIA MUNICIPAL DA PROCLAMAÇÃO DO EVANGELHO. DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE REGIME-GERAL NA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU. DENOMINA PLENÁRIO VEREADOR ABRAHÃO CRISPIM E SILVEIRA DENOMINA PLENÁRIO VEREADOR ABRAHÃO CRISPIM E NITINHO DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. REQUER À MESA, EM CONFORMIDADE COM OS PRINCÍPIOS E DEFINIÇÕES DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, QUE SEJA CONVOCADA E REALIZADA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, NO PLENÁRIO DESTA CÂMARA MUNICIPAL, NO DIA 7 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, QUINTA-FEIRA, ÀS 14 HORAS, SOBRE O DIA

Ana Maria Pereira Bezerra

Chefe da Divisão de Atendimento Legislativo